

2013年10月期パーク24グループ月次速報数値

2013/10/15

会社名 パーク24株式会社
(東証1部 コード番号:4666)
問合せ先 経営企画本部
(TEL:03-3213-8910)

月次動向

タイムズ駐車場の新規開発は102件2,183台でした。その内、100台以上の大型駐車場の開発は3件635台で、STが1件133台、TPSが2件502台でした。
解約73件2,854台の内、100台以上の大型駐車場の解約はTPS1件462台でした。
モビリティ事業においては、タイムズカープラスの車両数が6,912台、会員数264,831人と好調に推移しています。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業

■総駐車場数

件数(件)	12/10	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10
合計	13,166	13,276	13,387	13,422	13,532	13,633	13,877	13,951	14,047	14,135	14,186	14,220	
直営駐車場	11,824	11,935	12,046	12,086	12,193	12,292	12,526	12,600	12,696	12,782	12,829	12,859	
タイムズ駐車場	11,764	11,873	11,984	12,025	12,131	12,230	12,457	12,528	12,623	12,708	12,755	12,784	
月極駐車場	1,038	1,052	1,062	1,055	1,064	1,062	1,097	1,105	1,105	1,113	1,126	1,128	
内併設	978	990	1,000	994	1,002	1,000	1,028	1,033	1,032	1,039	1,052	1,053	
管理受託駐車場	1,342	1,341	1,341	1,336	1,339	1,341	1,351	1,351	1,351	1,353	1,357	1,361	
時間貸駐車場	1,040	1,037	1,038	1,036	1,040	1,044	1,044	1,046	1,044	1,046	1,050	1,050	
月極駐車場	333	335	335	332	331	329	340	338	340	340	339	343	
内併設	31	31	32	32	32	32	33	33	33	33	32	32	

台数(台)	12/10	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10
合計	494,672	502,182	506,044	506,756	511,516	513,819	523,726	524,138	529,198	531,960	534,538	533,940	
直営駐車場	412,980	420,731	424,546	426,070	430,828	432,423	442,516	443,018	444,875	447,821	450,329	449,618	
タイムズ駐車場	395,784	403,091	406,793	408,278	412,911	414,370	423,239	423,602	425,517	428,429	430,737	429,898	
月極駐車場	17,196	17,640	17,753	17,792	17,917	18,053	19,277	19,416	19,358	19,392	19,592	19,720	
管理受託駐車場	81,692	81,451	81,498	80,686	80,688	81,396	81,210	81,120	84,323	84,139	84,209	84,322	
時間貸駐車場	61,183	60,920	60,969	60,204	60,218	61,023	60,329	60,291	63,351	63,188	63,321	63,374	
月極駐車場	20,509	20,531	20,529	20,482	20,470	20,373	20,881	20,829	20,972	20,951	20,888	20,948	

※「内併設」はタイムズ駐車場および駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

■タイムズ駐車場数

件数(件)	12/10	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10	上期	下期	計
開発		154	164	101	141	174	283	122	144	135	114	102		1,017	617	1,634
ST		108	126	73	111	121	216	104	107	101	94	82		755	488	1,243
TPS		46	38	28	30	53	67	18	37	34	20	20		262	129	391
解約		45	53	60	35	75	56	51	49	51	64	73		324	288	612
ST		42	47	53	33	63	45	41	41	44	58	68		283	252	535
TPS		3	6	7	2	12	11	10	8	7	6	5		41	36	77
区分変更・区分移動		0	0	0	0	0	0	0	0	1	△ 3	0		0	△ 2	△ 2
ST		1	△ 1	1	2	0	1	0	0	△ 1	△ 3	0		4	△ 4	0
TPS		△ 1	1	△ 1	△ 2	0	△ 1	0	0	2	0	0		△ 4	2	△ 2
累計	11,764	11,873	11,984	12,025	12,131	12,230	12,457	12,528	12,623	12,708	12,755	12,784				
ST	9,596	9,663	9,741	9,762	9,842	9,900	10,072	10,135	10,201	10,257	10,290	10,304				
TPS	2,168	2,210	2,243	2,263	2,289	2,330	2,385	2,393	2,422	2,451	2,465	2,480				

台数(台)	12/10	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10	上期	下期	計
開発		8,680	5,477	3,245	5,694	7,908	11,641	2,887	3,953	5,302	3,562	2,183		42,645	17,887	60,532
ST		1,633	1,802	902	1,715	1,652	3,393	1,396	1,703	1,775	1,812	1,156		11,097	7,842	18,939
TPS		7,047	3,675	2,343	3,979	6,256	8,248	1,491	2,250	3,527	1,750	1,027		31,548	10,045	41,593
解約		1,051	1,559	1,488	859	6,217	2,539	2,154	1,713	2,118	1,040	2,854		13,713	9,879	23,592
ST		914	1,140	1,258	512	1,104	979	905	1,031	1,652	824	1,290		5,907	5,702	11,609
TPS		137	419	230	347	5,113	1,560	1,249	682	466	216	1,564		7,806	4,177	11,983
区分変更・区分移動		△ 322	△ 216	△ 272	△ 202	△ 232	△ 233	△ 370	△ 325	△ 272	△ 214	△ 168		△ 1,477	△ 1,349	△ 2,826
ST		△ 62	△ 221	1	△ 178	△ 226	△ 86	△ 321	△ 230	△ 272	△ 192	△ 157		△ 772	△ 1,172	△ 1,944
TPS		△ 260	5	△ 273	△ 24	△ 6	△ 147	△ 49	△ 95	0	△ 22	△ 11		△ 705	△ 177	△ 882
累計	395,784	403,091	406,793	408,278	412,911	414,370	423,239	423,602	425,517	428,429	430,737	429,898				
ST	139,616	140,273	140,714	140,359	141,384	141,706	144,034	144,204	144,646	144,497	145,293	145,002				
TPS	256,168	262,818	266,079	267,919	271,527	272,664	279,205	279,398	280,871	283,932	285,444	284,896				

《タイムズ駐車場の業績》

■業績(百万円)

	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10	上期	下期	通期
売上高	9,145	9,563	8,872	8,594	9,771	9,589	9,601	9,565	10,140	10,002	9,715		55,537	49,025	104,562
ST	6,342	6,614	6,102	5,878	6,640	6,420	6,434	6,421	6,755	6,603	6,478		37,999	32,692	70,691
TPS	2,802	2,948	2,769	2,715	3,130	3,169	3,167	3,143	3,385	3,398	3,237		17,537	16,333	33,870
売上原価	6,781	6,873	6,858	6,907	7,072	7,323	7,284	7,295	7,403	7,412	7,356		41,817	36,753	78,570
ST	4,778	4,861	4,824	4,831	4,863	4,985	4,984	4,974	5,039	5,051	5,019		29,144	25,068	54,213
TPS	2,002	2,012	2,033	2,075	2,208	2,338	2,299	2,321	2,364	2,361	2,336		12,672	11,684	24,357
売上総利益	2,364	2,689	2,014	1,686	2,699	2,266	2,317	2,269	2,736	2,589	2,359		13,719	12,272	25,991
ST	1,564	1,753	1,278	1,046	1,777	1,435	1,449	1,447	1,715	1,551	1,458		8,855	7,623	16,478
TPS	799	936	735	639	921	830	867	822	1,020	1,037	900		4,864	4,648	9,513
売上総利益率	25.8%	28.1%	22.7%	19.6%	27.6%	23.6%	24.1%	23.7%	27.0%	25.9%	24.3%		24.7%	25.0%	24.9%
ST	24.7%	26.5%	20.9%	17.8%	26.8%	22.4%	22.5%	22.5%	25.4%	23.5%	22.5%		23.3%	23.3%	23.3%
TPS	28.5%	31.7%	26.6%	23.6%	29.4%	26.2%	27.4%	26.1%	30.1%	30.5%	27.8%		27.7%	28.5%	28.1%

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■業績前期比

	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10	上期	下期	通期
売上高	109.5%	106.2%	105.6%	104.6%	107.6%	109.9%	110.0%	109.7%	109.4%	109.3%	109.0%		107.2%	109.5%	108.3%
ST	105.8%	102.6%	101.5%	100.4%	102.7%	104.6%	105.1%	104.7%	104.6%	104.1%	104.3%		103.0%	104.5%	103.7%
TPS	118.7%	115.5%	115.9%	114.9%	119.4%	122.3%	121.7%	121.8%	120.5%	120.8%	119.8%		117.9%	120.9%	119.3%
売上原価	107.3%	107.1%	107.2%	108.8%	109.8%	111.4%	111.9%	111.8%	111.8%	110.5%	109.5%		108.6%	111.1%	109.8%
ST	103.5%	104.2%	103.4%	104.8%	104.7%	106.0%	107.0%	106.9%	107.2%	106.1%	105.2%		104.4%	106.5%	105.4%
TPS	117.8%	114.7%	117.5%	119.5%	123.1%	125.0%	124.2%	124.1%	123.1%	121.2%	119.9%		119.7%	122.5%	121.0%
売上総利益	116.1%	104.1%	100.4%	90.2%	102.0%	105.1%	104.7%	103.6%	103.4%	106.0%	107.5%		103.2%	105.0%	104.0%
ST	113.6%	98.3%	94.9%	84.2%	97.7%	100.0%	99.1%	97.8%	97.5%	98.3%	101.2%		98.3%	98.7%	98.5%
TPS	121.2%	117.3%	111.7%	102.2%	111.4%	115.2%	115.5%	115.8%	114.9%	120.1%	119.5%		113.3%	117.2%	115.2%
売上総利益率	+1.5pt	△0.6pt	△1.2pt	△3.1pt	△1.5pt	△1.1pt	△1.2pt	△1.4pt	△1.6pt	△0.8pt	△0.3pt		△1.0pt	△1.1pt	△1.0pt
ST	+1.7pt	△1.2pt	△1.5pt	△3.4pt	△1.4pt	△1.0pt	△1.4pt	△1.6pt	△1.8pt	△1.4pt	△0.7pt		△1.1pt	△1.4pt	△1.2pt
TPS	+0.6pt	+0.5pt	△1.0pt	△2.9pt	△2.1pt	△1.6pt	△1.5pt	△1.4pt	△1.5pt	△0.2pt	△0.1pt		△1.1pt	△0.9pt	△1.0pt

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■占有率(ST)

	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10	上期	下期	通期
実績	44.7%	45.4%	42.9%	44.5%	45.0%	43.5%	42.3%	43.5%	43.8%	43.9%	43.7%		44.3%	43.4%	43.9%
前期実績	44.2%	45.8%	43.4%	45.1%	46.0%	44.0%	42.6%	43.3%	44.2%	44.0%	43.9%	44.0%	44.7%	43.6%	44.2%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

モビリティ事業

■レンタカーサービス「タイムズ カー レンタル」

	12/10	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10
車両台数(台)	25,075	25,051	25,138	25,155	25,156	25,796	25,854	25,515	25,706	27,766	27,595	26,467	

■カーシェアリングサービス「タイムズ カー プラス」

	12/10	12/11	12/12	13/01	13/02	13/03	13/04	13/05	13/06	13/07	13/08	13/09	13/10
車両台数(台)	4,503	4,652	4,847	5,029	5,234	5,457	5,763	5,975	6,255	6,521	6,735	6,912	
ステーション数(件)	3,208	3,302	3,389	3,483	3,619	3,742	3,926	4,047	4,175	4,327	4,414	4,469	
会員数(人)	150,370	157,145	163,644	170,428	176,927	184,695	197,857	211,357	225,573	239,919	253,083	264,831	